Тульская область
Муниципальное образование  Ясногорский район

Собрание представителей
муниципального образования  Ясногорский район

Решение

от 27 декабря 2024 года                                                                  № 56

О принятии полномочий по оказанию поддержки граждан
и их объединений, участвующих в охране общественного

порядка

         В целях оказания поддержки гражданам и  их объединениям, участвующих в
охране общественного порядка, руководствуясь  Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев решение Собрания
депутатов муниципального  образования  город Ясногорск  Ясногорского  района
от 27 декабря 2024 года № 37 «О передаче органами местного самоуправления
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района
осуществления  полномочий по оказанию поддержки граждан и  их объединений,
участвующих в охране общественного порядка», на основании Устава
муниципального образования Ясногорский  район, Собрание представителей
муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО:

1. Принять от органа местного самоуправления муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района на 2025 год осуществление
полномочий по оказанию поддержки граждан и их объединений, участвующих в
охране общественного порядка.

2. Заключить соглашение о передаче части полномочий по оказанию
поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного
порядка от органов местного самоуправления муниципального образования город
Ясногорск Ясногорского района органам местного самоуправления
муниципального образования Ясногорский район.

3. Предоставить главе муниципального образования Ясногорский район
Козлову Юрию Николаевичу право на заключение соглашения о передаче части
полномочий по оказанию поддержки граждан и их объединений, участвующих в
охране общественного порядка от органов местного самоуправления
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района органам
местного самоуправления муниципального образования Ясногорский район.
            4. Реализация полномочий, указанных в п.1 настоящего Решения
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Ясногорский район, субсидий предоставляемых из бюджета Тульской области на
реализацию программы.
            5. Муниципальное образование Ясногорский район несет ответственность
за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти
полномочия обеспечены финансовыми средствами.

           6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации муниципального образования Ясногорский район и Сектор по
делам ГО и ЧС  администрации муниципального образования Ясногорский район.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети
интернет.

8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава

муниципального образования

Ясногорский  район                                                                                   Ю.Н. Козлов